
.1

 
Spolek pro rozvoj GVN vyhlašuje grantovou soutěž o finanční dotaci pro jednotlivé třídy: 

Podejte si grant! 

Informace a pravidla grantové soutěže 

Grantovou soutěž Podejte si grant! vyhlašuje Spolek pro rozvoj GVN s cílem motivovat žáky a žákyně 
k nápadům, které by zlepšily školní prostředí a proces jejich vzdělávání. Nedílnou součástí je rozvoj 
dovedností jako je například spolupráce v kolektivu a projektová činnost v rámci zadaných kritérií. 

Soutěž je určena celým třídním kolektivům nebo skupinám v rámci dané třídy (s projektem však vždy musí 
souhlasit třídní učitel). Třída si může podat více grantů, všechny však musí splňovat dané náležitosti. Soutěž 
není určena maturitním ročníkům. 

Podání žádosti 

Žádost o grant lze stáhnout z webových stránek školy www.gvn.cz 
(v sekci: O škole - Spolek GVN), z emailu v Edupage či si ji vyzvednout v 
sekretariátu. 

Žádost je třeba vyplnit elektronicky či písemně a zaslat na email spolek@gvn.cz 
nejpozději do 14.2.2025. Vytištěnou žádost je třeba donést s Čestným prohlášením 
třídního učitele do sekretariátu školy rovněž do 14.2.2025. 

Maximální částka, o kterou lze žádat je 5000 Kč. 

Podpořeny budou 3-4 projekty, které získají nejvíce bodů. 

Pravidla 

Projekty se nemohou týkat: 

1. Elektrických a elektronických zařízení.  
2. Exkurzí a výletů. 
3. Potenciálně nebezpečných instalací, jako jsou např. volně zavěšená zrcadla, předměty s ostrými hranami 

apod. 
4. Předměty, jejichž instalace by vyžadovala stavební zásahy do konstrukce budovy. 
5. Předměty, grafické instalace apod., které odporují obecně přijímaným etickým zásadám, obecně závazným 

právním předpisům, a nebo které by mohly ohrožovat nebo napadat lidská práva, práva menšin apod. 
6. Živých zvířat. 

http://www.gvn.cz/
mailto:spolek@gvn.cz


.2

Další informace 

Soutěž je dotována pouze z prostředků Spolku. Zadavatel si vyhrazuje právo nevyčerpat určenou sumu, 
pokud podané žádosti nebudou předloženy v potřebné kvalitě nebo ji nevyčerpají. 

Všichni uchazeči o dotaci obdrží nejdéle 14 dní od uzávěrky přijetí žádostí písemné vyjádření k projektu 
a případně pozvánku k jeho prezentaci. Nejdéle do 30 dnů od uzávěrky přijetí žádostí obdrží oznámení 
o získání nebo nezískání grantu. Přidělené dotace budou předány patronům projektu jako záloha pro krytí 
nákladů na projekt. Po ukončení projektu bude Výboru Spolku předána elektronicky písemná zpráva 
o projektu (v rozsahu maximálně 1 strana A4, na email spolek@gvn.cz), originální účetní doklady 
za jednotlivé položky dotace a případně vráceny nevyčerpané finanční prostředky, jejichž čerpání není možné 
doložit originálním účetním dokladem (nejdéle však do 15. 9. 2025). 

Projekty, které budou splňovat formální náležitosti a budou doporučeny k prezentaci hodnotící 
komisi, které však nezískají grant, budou nabídnuty k financování rodičům prostřednictvím cíleného 
sponzorského daru Spolku pro rozvoj GVN (možnost daňového odpočtu). 

Hodnocení a kritéria 

1. Hodnocení projektů provádí grantová komise ve složení: zástupci školy, zástupci Spolku, v případě zájmu 
i zástupci Školské rady (hodnocení se nemohou účastnit osoby, které se v jakékoliv pozici účastní soutěže, 
nebo jsou jakkoliv ve střetu zájmů). 

2. Každé kritérium je po prostudování projektu hodnoceno subjektivně každým hodnotícím ve škále 0 – 10, 
přičemž 0 odpovídá nejhoršímu hodnocení a 10 nejlepšímu. Celkový součet bodů od jednotlivých 
hodnotících určuje pořadí projektů. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí počet členů ve Spolku 
v rámci dané třídy (resp. za kolik procent žáků dané třídy byl zaplacen členský příspěvek do Spolku) k 
datu 28. 2. 2025. V případě rovnosti procentuálního počtu členů ve Spolku bude pořadí určeno losem. 

3. Hodnocení se účastní ředitelka školy, případně její zástupce, kteří mají právo veta k jednotlivým 
projektům, nemohou však měnit pořadí projektů. Právo veta musí být uplatněno nejpozději dva 
dny po prezentaci projektů před hodnotící komisí. 

4. Od každého hodnotitele může projekt získat maximálně 70 bodů za tato kritéria: 

mailto:spolek@gvn.cz


.3

Formální kritéria (max. 30 bodů) 

Věcná a ostatní kritéria (max. 40 bodů) 

Těšíme se na všechny vaše nápady a přejeme hodně štěstí. Neváhejte se na nás obrátit s vašimi dotazy! 

Výbor Spolku (spolek@gvn.cz)

Dodržení data odevzdání projektu 
(Odevzdali jste včas kompletní žádost?)

0 nebo 10 bodů

Odevzdání kompletní žádosti 
(Byla žádost kompletně vyplněná? Bylo dodáno 
Prohlášení třídního učitele/učitelky? Byly dodány 
cenové nabídky, pokud byly vyžadovány? 
Zpracovali žáci žádost samostatně?)

0 nebo 10 bodů

Celková úroveň zpracování 0 až 10 bodů

Vzdělávací hledisko 0 až 10 bodů

Přínos pro třídu a školu 0 až 10 bodů

Rozpočet 
(Je rozpočet reálný a odpovídá navrženému 
projektu?)

0 až 10 bodů

Celkový dojem a úroveň projektu 0 až 10 bodů

mailto:(spolek@gvn.cz

	Informace a pravidla grantové soutěže
	Podání žádosti
	Pravidla
	Další informace
	Hodnocení a kritéria
	Formální kritéria (max. 30 bodů)

